Desenvolvimento Rural - SDR, que tem por objetivo a implantação de passagem molhada 
sobre o Rio Paraguaçu, ligando a Comunidade Santa Luzia, pertencente ao Município de Boa 
Vista do Tupim à sede do Município de Itaetê, o valor total do Convênio é atualmente de R$ 
1.686.246,59 (um milhão, seiscentos e oitenta e seis mil, duzentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta e nove centavos), sendo R$ 1.531.844,08 (um milhão, quinhentos e trinta e um mil, 
oitocentos e quarenta e quatro reais e oito centavos) repassados pela CAR e R$ 154.402,51 
(cento e cinquenta e quatro mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e um centavos) 
representando a contrapartida financeira. 

DAS OBRIGAÇÕES CONTRATUAIS 

Cláusula Segunda – O CONSORCIADO fica obrigado a repassar ao CONSÓRCIO a cota no 
valor de R$ 20.392.44 (vinte mil trezentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro 
centavos), dividido em duas parcelas de R$ 10.196,22 (dez mil cento e noventa e seis reais 
e vinte e dois centavos cada), correspondente a 1/2 do valor restante da contrapartida 
financeira, referente ao aditivo 004 do Convênio 492/2021.   

Cláusula Terceira – O montante do valor a ser repassado pelo CONSORCIADO e previsto 
na Cláusula Segunda deverá ser depositado na conta corrente do CONSÓRCIO nº.